
Kirkens Korshær er 450 ansatte og 9000 frivillige, som blandt andet driver varmestuer, herberger og genbrugsbutikker med glæde. 

Vores arbejde er baseret på det kristne menneskesyn og støttes af stat og kommuner, men finansieres grundlæggende af private 

midler, doneret af mennesker, som tror på den store værdi af de små, gode øjeblikke.   

  

  

Justitsministeriet 
jm@jm.dk og laha@jm.dk 

København, 17. august 2022  

 

Høringssvar vedrørende: 

 

Udkast til forslag til lov om ændring af indsamlingsloven 

 

Tak for muligheden for at afgive høringssvar. 

 

Øgede kontrolmuligheder 

For Kirkens Korshær er det vigtigt, at der er en meget høj grad af tillid til, at indsamlinger i Danmark 

sker på en forsvarlig måde og i fuld overensstemmelse med loven. Det er en åbenlys selvfølgelighed, 

men det er samtidig en vigtig pointe. Et enkelt broddent kar kan ødelægge det for mange.  

 

Kirkens Korshær er store tilhængere af et tillidsbaseret system. En forudsætning herfor er dog, at vi 

har et kompetent Indsamlingsnævn, som har de rette redskaber til at gribe ind overfor eventuel 

misbrug. Derfor finder Kirkens Korshær det også positivt med de foreslåede ændringer, der 

understøtter arbejdet for at modvirke svindel på indsamlingsområdet. 

 

Sammensætning af udvalget 

Det er helt naturligt, at Indsamlingsnævnet løbende styrkes med nødvendige kompetencer som følge 

af udvikling på området. I dette tilfælde den teknologiske udvikling. Det er imidlertid meget 

beklageligt, at det skal ske på bekostning af civilsamfundets repræsentation.  

 

Derfor opfordrer Kirkens Korshær til, Indsamlingsnævnets størrelse udvides og suppleres. 

 

Digital indberetning af regnskaber 

Kirkens Korshær mener det er fornuftigt, at regnskaber skal indgives digitalt. Dog opfordrer vi til, at 

der sikres en grundig vejledning og en ordentlig overgangsfase, så alle har mulighed for at komme 

med.  

 

Der lægges umiddelbart op til, at regnskaber kan indgives via forskellige digitale løsninger. Dette 

kan være en god vej, men det øger kompleksiteten, og dermed behovet for vejledning og en 

ordentlig overgangsfase.  

 

Samtidigt skal der også lyde en kraftig opfordring til at have 

opmærksomhed på, at ændringerne ikke betyder mere administrativt 

bøvl for civilsamfundsorganisationerne.  

 

Kirkens Korshær står naturligvis til rådighed for yderligere uddybning.   

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jeanette Bauer 

Chef for Kirkens Korshær 

 


